[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2011 года                                                                                                          № 39
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка             от 23 ноября 2010 года № 37 и об утверждении дополнительного соглашения к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка контрольному органу
Белоярского района

В соответствии со статьей 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка контрольному органу Белоярского района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 23 ноября 2010 года № 37 «О соглашении о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка контрольному органу Белоярского района» (далее - решение), Совет депутатов сельского поселения Сосновка  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка                                от 23 ноября 2010 года № 37 «О соглашении о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка контрольному органу Белоярского района» (далее – решение) следующие изменения:

1) преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ            «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пунктом 2 статьи 3 устава сельского поселения Сосновка, на основании решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 26 марта 2010 года № 10 «Об обращении в контрольно-счетную палату Белоярского района», Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л:»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Направить настоящее решение и соглашение, указанное в пункте 1 настоящего решения, председателю Думы Белоярского района Ласкову А.В. для рассмотрения и последующего утверждения.».
2. Внести в соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка контрольному органу Белоярского района, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 23 ноября 2010 года № 37 «О соглашении о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка контрольному органу Белоярского района», следующие изменения:

1) преамбулу соглашения изложить в следующей редакции:

«Представительный орган местного самоуправления Совет депутатов сельского поселения Сосновка, в лице председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка Толдонова С.И., действующего на основании устава сельского поселения Сосновка, с одной стороны, и представительный орган местного самоуправления Дума Белоярского района, в лице председателя Думы Белоярского района Ласкова А.В., действующего на основании решения Думы Белоярского района от 19 марта 2010 года № 23 «Об избрании председателя Думы Белоярского района», с другой стороны, именуемые совместно Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:»;

2) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Правовая основа настоящего Соглашения
Настоящее Соглашение заключено в соответствии с частью 2 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года №145-ФЗ                    (далее - Бюджетный кодекс Российской Федерации), частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона             от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании обращения Совета депутатов сельского поселения Сосновка о проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Сосновка.»;

2) абзац первый  статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Стороны признают, что в целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля необходима передача осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка контрольному органу Белоярского района.»;

3) пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктами 1.5 – 1.11 следующего содержания:

«1.5) контроль за исполнением бюджета сельского поселения Сосновка;
1.6) экспертиза проектов бюджета сельского поселения Сосновка;

1.7) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета сельского поселения Сосновка, а также средств, получаемых бюджетом сельского поселения Сосновка из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
1.8) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Сосновка, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими сельскому поселению Сосновка;

1.9) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета сельского поселения Сосновка, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета сельского поселения Сосновка и имущества, находящегося в собственности сельского поселения Сосновка;

1.10) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов сельского поселения Сосновка (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств сельского поселения Сосновка, а также программ сельского поселения Сосновка;
1.11) анализ бюджетного процесса в сельском поселении Сосновка и подготовка предложений, направленных на его совершенствование.»;

4) в статье 11 слова «в трех экземплярах» заменить словами «в двух экземплярах».

3. Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение № 1 к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка контрольному органу Белоярского района (далее – дополнительное соглашение).

4. Поручить главе сельского поселения Сосновка, исполняющему полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка, Толдонову С.И. подписать вышеуказанное дополнительное соглашение.
5. Направить настоящее решение и дополнительное соглашение председателю Думы Белоярского района Ласкову А.В. для рассмотрения и последующего утверждения.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                 С.И. Толдонов
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

сельского поселения Сосновка
от «19» декабря 2011 года № 39
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

 к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка контрольному органу Белоярского района
п. Сосновка                                                                                             «__» ________ 2011 года

Представительный орган местного самоуправления Совет депутатов сельского поселения Сосновка, в лице председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка Толдонова С.И., действующей на основании устава сельского поселения Сосновка, с одной стороны, и представительный орган местного самоуправления Дума Белоярского района, в лице председателя Думы Белоярского района Ласкова А.В., действующего на основании решения Думы Белоярского района от 19 марта 2010 года № 23 «Об избрании председателя Думы Белоярского района», с другой стороны, именуемые совместно Сторонами, на основании статьи 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка контрольному органу Белоярского района (далее – Соглашение) заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению (далее – дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1) преамбулу соглашения изложить в следующей редакции:

«Представительный орган местного самоуправления Совет депутатов сельского поселения Сосновка, в лице председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка Толдонова С.И., действующего на основании устава сельского поселения Сосновка, с одной стороны, и представительный орган местного самоуправления Дума Белоярского района, в лице председателя Думы Белоярского района Ласкова А.В., действующего на основании решения Думы Белоярского района от 19 марта 2010 года № 23 «Об избрании председателя Думы Белоярского района», с другой стороны, именуемые совместно Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:»;

2) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Правовая основа настоящего Соглашения
Настоящее Соглашение заключено в соответствии с частью 2 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года №145-ФЗ                    (далее - Бюджетный кодекс Российской Федерации), частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона             от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании обращения Совета депутатов сельского поселения Сосновка о проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Сосновка.»;

2) абзац первый  статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Стороны признают, что в целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля необходима передача осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка контрольному органу Белоярского района.»;

3) пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктами 1.5 – 1.11 следующего содержания:

«1.5) контроль за исполнением бюджета сельского поселения Сосновка;
1.6) экспертиза проектов бюджета сельского поселения Сосновка;

1.7) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета сельского поселения Сосновка, а также средств, получаемых бюджетом сельского поселения Сосновка из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
1.8) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Сосновка, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими сельскому поселению Сосновка;

1.9) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета сельского поселения Сосновка, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета сельского поселения Сосновка и имущества, находящегося в собственности сельского поселения Сосновка;

1.10) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов сельского поселения Сосновка (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств сельского поселения Сосновка, а также программ сельского поселения Сосновка;
1.11) анализ бюджетного процесса в сельском поселении Сосновка и подготовка предложений, направленных на его совершенствование.»;

4) в статье 11 слова «в трех экземплярах» заменить словами «в двух экземплярах».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде.

5. Настоящее дополнительное соглашение подписано в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
_______________